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سیدمحمدجواد طاهری که حدود 
جدید  مدیر  به عنوان  است  یکماه 
شده،  معرفی  تئاترشهر  مجموعه 
درباره رویکردش نسبت به شورای 
مشورتی، تعیین حریم این مجموعه 
نمایشی و تقویم اجرایی تئاترشهر 
توضیحاتی ارائه داد. اوایل خردادماه 
»سیدمحمدجواد  که  بود  امسال 
طاهری« به عنوان مدیر جدید مجموعه 
تئاترشهر جایگزین ابراهیم گله دارزاده 
شد؛ مدیرکل هنرهای نمایشی در 
حکم انتصابش، نقشه راه »طاهری« را 
با سرفصل های »ارتقای ساختار اداری، 
شفاف سازی در ضوابط و مقررات، 
حرفه ای  تئاتر  مرکز  یک  ایجاد 
کشور و ترسیم چشم انداز دقیق از 
اجراهای نمایشی و تشخص بخشی 
به تالارهای مجموعه« مشخص کرد. 
اما در کنار این دستورالعمل ها، نقش 
»شورای هنری« را نیز پررنگ کرده 
بود. شوراهای مشورتی در دوره هایی 
مانند زمان مدیریت شهرام کرمی در 
برخی تماشاخانه های دولتی همچون 
تئاترشهر فعال بود و در دوره هایی 
غیرفعال و حالا به نظر می رسد این 
شورا قرار است دوباره احیا شود. »ایلنا« 
گفت وگویی با سیدمحمدجواد طاهری 

انجام داده که در ادامه می خوانید.
 با توجه به تعطیلـــی های 
طولانی مدت تئاتر در دوره کـرونا، 
بسیاری از اجراها دومینو وار به 
تعویق افتادند و به نظر می رسد 
تماشاخانه های دولتی هنـــوز 
نتوانسته اند از زیربار تعهــدات 
قبلی خود در نوبت اجرا بربیایند. 
وضعیت درخواست های جــدید 

چگونه است؟ 
برخی تفاهم ها از قبل صورت گرفته 
اما این به معنای، قطعی بودن اجراها 
نیست؛ به هر حال مدیریت تغییر کرده 
و به تبع آن شرایط و روند نیز تغییراتی 
خواهد داشت. در مورد درخواست های 
زمان کرونا هم باید توضیح دهم با 
توجه به اینکه اعتبار مجوز بازخوانی 

متون یکسال است، به نظر می رسد این 
متون باید دوباره در چرخه درخواست 
و بازخوانی قرار بگیرند، به نظر می رسد 
وجود و فعالیت یک مجموعه در قالب 
شورا که جزئیات بیشتری از نحوه 
آن طی  اعضای  معرفی  و  تشکیل 
روزهای آینده اطلاع رسانی می شود، 
برای گزینش و انتخاب آثار متقاضی 
برای اجرا در تالارهای تئاترشهر به 
شرط مدیریت و برنامه ریزی صحیح 
می تواند بسیاری از آسیب هایی که 
ما هم اکنون با آن مواجه هستیم را به 

حداقل رسانده و یا شاید حذف کند.
 جدا از بحـــث کیفیت و 
چگونگی عملکــــرد شوراهای 
مشورتی و هنـــری تئاترشهر 
در دوره های مختلــف، اساســا 
فکر می کنید چنین شورایی چقدر 

می تواند کارکرد داشته باشد؟
بنده قطعا آگاهم همین شورا در 
صورت فقدان برنامه ریزی اصولی و 
منسجم در این زمینه، ممکن است 

آسیب جدیدی برای تئاترشهر باشد. 
تلاش ما این است که با استفاده از 
تجربه های گذشته و ضابطه مندکردن 
مواردی که به آن اشاره داشتم، بتوانیم 
شاهد بالابردن کیفیت اجراها در این 

مجموعه باشیم. 
 آیا قرار اســت در ارائه نوبت 
اجرا به هنرمنـــدان از الگوی 
خاصی پیروی شـــود؟ مثلا به 
نمایشنامه های ایرانی، دینی یا 
مواردی که مورد تاکید وزیر ارشاد 

بوده اولویت بیشتری داده شود؟ 
و  شاخص ها  مهم ترین  از  یکی 
دستاوردهای ارزشمندی که تئاتر ایران 
از آن برخوردار است توجه بسیاری از 
هنرمندان ارزنده عرصه نمایش به 
فرهنگ و ادبیات با اولویت های ملی، 
مذهبی و انسانی است که طی سال های 
اخیر منجر به تولید بسیار ارزشمندی 
در حوزه نمایش شده؛ به هر حال 
مضامین ملی، مذهبی و انسانی در قالب 
تجربه های جدید و فرم های خلاقانه 

توانمندی های  واسطه  به  نمایشی 
هنرمندان شریف تئاتر ایران، حتما 
مورد توجه این مجموعه خواهد بود 
ولی در مورد نوبت اجرا، فرآیندی 
خواهیم داشت که به زودی اعلام 
می شود که قطعا یکی از مراحل مهم 
قرارگرفتن در نوبت اجراهای عمومی، 
تایید کیفی اعضای شورا خواهد بود 
تا هم بتوانیم شرایط منصفانه تری را 
با حداقل نگاه شخصی و سلیقه ای را 
برای میزبانی از هنرمندان عزیز تئاتر 
کشورمان ایجاد کنیم و هم بتوانیم 
جایگاه این مجموعه از منظر کیفیت 
آثار اجرایی را به واسطه توانایی های 
ارزشمند اهالی تئاتر حفظ و ارتقاء 

بخشیم.
 بحث تعیین حریم مجموعه 
تئاترشهر از سال ها پیش مطرح 
بوده و در دو ســـه سال اخیر 
به صورت جدی تر هــم پیگیری 
شده است؛ اکنون این قضیه در چه 

مرحله ای قرار دارد؟
موضوع حریم تئاترشهر یکی از 
مهم ترین برنامه ها و اولویت هایی است 
که طی سال های اخیر مورد توجه 
مدیریت اداره کل هنرهای نمایشی، 
مدیریت مجموعه تئاترشهر )طی ادوار 
مختلف(، هنرمندان، اهالی رسانه 
و حتی شهروندان عزیز قرار گرفته 
است. بنده طی این مدت به دقت 
موضوعات مربوط به ماجرای تعیین 
حریم تئاترشهر را هم در رسانه ها و 
هم از مراجع دیگر بررسی می کردم 
تا بتوانم با نگاه گسترده تری در این 
زمینه اقدامات لازم را انجام دهم. 
مطمئن باشید موضوع تعیین حریم 
یکی از مهم ترین اولویت های اداره 
کل هنرهای نمایشی و بنده به عنوان 
تئاترشهر  مجموعه  جدید  مدیر 
است که به زودی جزئیات جدیدی 
در  آمده  عمل  به  پیگیری های  از 
این زمینه پس از قطعی شدن آنچه 
انجام گرفته از طریق روابط عمومی 

مجموعه، اطلاع رسانی خواهد شد. 

مهـــدی صباغی، بازیگر رادیــــو 
و تلویزیون که چند ماهی در بستر 
مهدی  درگذشت.  بود،  بیماری 
صباغی بازیگر رادیو و تلویزیون براثر 
سکته مغزی درگذشت. مهدی صباغی 
در یکسال اخیر دچار بیماری آلزایمر 
شده بود و در بستر بیماری بود او چند 
ماهی بود که در هیچ یک از برنامه های 
رادیویی و نمایشی نتوانسته بود حضور 
داشته باشد. صباغی بازیگر مشهدی 
است که در فیلم و سریال های مختلفی 
به ایفای نقش پرداخته بود که می توان 
به: »راه بی پایان« به کارگردانی 
اسعدیان و »پلیس جوان« ساخته 

سیروس مقدم اشاره کرد.

مهدی صباغی براثر 
سکته مغزی درگذشت

 نیکی کریمی 
داور جشنواره »ترایبکا« شد

نیکی کریمی، کارگردان، بازیگر و تهیه کننده 
جشنواره  شد.  ترایبکا  جشنواره  داور  سینما، 
بیست ویکمین  داوران  اسامی  »ترایبکا«  فیلم 
دوره خود را اعلام کرد. نیکی کریمی کارگردان، 
تهیه کننده و بازیگر سینمای ایران، روزانا آرکِت، 
بازیگر، کارگردان و تهیه کننده آمریکایی، لوسی 
بوینتون، بازیگر آمریکایی، آنتونی ادواردز، بازیگر 
و کارگردان آمریکایی، ازازل جیکوبز و کارگردان 
و فیلمنامه نویس نیویورکی به عنوان داوران بخش 
مسابقه بین الملل بیست ویکمین دوره جشنواره 
فیلم ترایبکا انتخاب و معرفی شدند. جشنواره فیلم 
ترایبکا در سال ۲۰۰۲ توسط رابرت دنیرو و جین 
رزنتال در واکنش به رویداد حملات ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱ به برج های مرکز تجارت جهانی به منظور 
همدردی با بازماندگان واقعه در محله ترایبکا در 
منتهن بنیان گذاشته شد. این جشنواره پس از چند 
سال برگزاری و به ویژه در ششمین دوره آن تبدیل به 
جشنواره ای معتبر و بین المللی شد. ترایبکا از اولین 
دوره برگزاری مورد توجه قرار گرفت و سالانه بیش از 
دو میلیون تماشاگر و حدود ۴۲۰ میلیون دلار درآمد 
دارد. جایزه های این جشنواره در بخش های بهترین 
فیلم داستانی، بهترین فیلمساز داستانی تازه کار، 
بهترین بازیگر مرد و زن فیلم داستانی، بهترین 
مستند و بهترین مستندساز تازه کار، به برندگان 
داده می شوند. جشنواره فیلم ترایبکا امسال از ۸ تا 

۱۹ ژوئن )۱۸ تا ۲۹ خرداد( برگزار می شود.

 محمدرضا رضاپور 
سرپرست شبکه نمایش شد

محسن برمهانی، معاون سیما، در حکمی 
محمدرضا رضاپور را به عنوان سرپرست شبکه 
نمایش منصوب کرد. محمدرضا رضاپور، سرپرست 
شبکه نمایش شد. محسن برمهانی، معاون سیما، 
در حکم انتصاب محمدرضا رضاپور آورده است: 
»نظر به دارابودن سوابق و کارنامه کاری در حوزه 
رسانه و سینما و آشنایی با آثار و جریان های 
سینمای جهان و ایران، انتظار می رود با برنامه ریزی 
و تدبیر مناسب، رصد، روایت، نقد و تحلیلِ جامع تر 
و نشاط انگیزتری از گونه ها، جریان ها و عناصرِ 
جهان سینما در منظر مخاطبان رسانه ملی قرار 
دهید و ضمن افزایش اطلاعات، ارتقای سواد 
رسانه ای و اشِراف علاقه مندان، تصویر کامل تری از 
ظرفیت های فنی، هنری و محتوایی سینمای جهان 
را در قاب سیما، بازنمایی کنید. همه ماموریت های 
آسایشگاهی، دانشگاهی، آوردگاهی و قرارگاهی 
رسانه در این شبکه قابلیت پیگیری و ارتقاء دارد.« 
محمدرضا رضاپور، متولدسال ۱۳۶۳، نویسنده و 

منتقد سینمایی و فرهنگی است.

اکران فیلم های جدید 
از چند روز دیگر 5 فیلم سینمایی جدید راهی اکران می شوند 
و اکبر عبدی، مریلا زارعی و مصطفی زمانی پس از چند سال 
روی پرده سینماها می آیند. طبق اعلام شورای راهبردی اکران 
از ۱۸ خردادماه نمایش فیلم های »هناس«، »بدون قرارقبلی«، 
»والدین امانتی«، »بی صدا حلزون« و »نقره داغ« در سینماها 
آغاز می شود. برخی از این فیلم ها از تولیدات چند سال قبل 
سینما هستند که حالا به نوبت اکران رسیده اند و برخی هم 
محصول سال قبل هستند که در جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شدند. در بین این فیلم ها، از »نقره داغ« که قرار است در گروه 
سینمایی آزاد اکران شود، کمتر خبر منتشر شده ولی طبق 
اطلاعات ثبت شده، مشخص است که این فیلم به کارگردانی 
محسن آقاخان محصول سال ۱۳۹۹ است. »نقره داغ« یک 
فیلم اجتماعی-  کمدی است و اکبر عبدی همزمان در ۲ نقش 
زن و مرد بازی کرده است. »هناس« دیگر فیلمی است که با 
بازی بهروز شعیبی و مریلا زارعی روی پرده می رود. این فیلم 
به کارگردانی حسین دارابی در ژانر درام اجتماعی ساخته شده 
که سال قبل در جشنواره فیلم فجر شرکت داشت. مریلا زارعی 
که فیلم »کارو« را اکران نشده دارد، آخرین بار در سال ۱۳۹۸ 
فیلم »ایده اصلی« را روی پرده داشت. وحید رهبانی، سولماز 
غنی، امین میری، علیرضا نایینی و کوثر حیدری )هنرپیشه 
خردسال( با حضور سیاوش طهمورث دیگر بازیگران »هناس« 
هستند. یکی دیگر از فیلم های جشنواره چهلم فجر که از ۱۸ 
خرداد روی پرده سینماها می رود، »بدون قرار قبلی« است که 
توسط بهروز شعیبی ساخته شده و او همزمان دو فیلم را در حال 
اکران خواهد داشت؛ یکی به عنوان بازیگر و دیگری در مقام 
کارگردان.  »بدون قرار قبلی« پنجمین تجربه کارگردانی بهروز 
شعیبی در سینماست که فیلمنامه آن توسط فرهاد توحیدی 
و مهدی تراب بیگی نوشته شده و پگاه آهنگرانی، مصطفی 
زمانی، صابر ابر و الهام کردا در آن بازی کرده اند. شعیبی در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر، سیمرغ بهترین فیلم از نگاه ملی 
و سربازوطن را دریافت کرده بود که جایزه خود را به آستان 
قدس رضوی و حرم امام رضا)ع( تقدیم کرد. او همچنین چند 
روز قبل تقدیرنامه عالی کمیسیون ملی یونسکو -  ایران را برای 
ساخت »بدون قرارقبلی«، به عنوان فیلم برگزیده سال ۱۴۰۱ 
کمیسیون ملی یونسکو -  ایران دریافت کرد. چهارمین فیلمی 
که از روز چهارشنبه راهی اکران می شود، »بی صداحلزون« به 
کارگردانی بهرنگ دزفولی زاده است. این فیلم در سی وهشتمین 
جشنواره فیلم فجر به عنوان اولین تجربه فیلمسازی بلند 
دزفولی زاده رونمایی شد و پس از سه سال به اکران می رسد. 
هانیه توسلی، مهران احمدی، پدرام شریفی و محسن کیایی 
با حضور علیرضا جلالی تبار، بهنوش بختیاری، الهه حسینی و 
بیژن بافکار بازیگران »بی صدا حلزون« هستند. فیلم دیگری که 
اکران خواهد شد »والدین امانتی« در ژانر کودک و نوجوان است 
که سال ۱۳۹۹ در جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان به 
نمایش درآمد. بیژن بنفشه خواه، شبنم قلی خانی، آناهیتا همتی 

و... از جمله بازیگران این فیلم هستند.

محمدمهدی اسماعیلی در پیامی 
با  خود  مثبت  مذاکره  از  توئیتری 
علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره 
تئاترشهر خبر داد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در جدیدترین پیام خود در 
صفحه اجتماعی اش نوشت: »امروز در 
مصاحبه با خبرنگاران در هیات دولت 
به تفاهمنامه مشترک در حال تهیه با 
شهردار محترم تهران اشاره کردم که هر 
۲ نهاد مصمم به رفع مشکلات تئاترشهر 
و دیگر زیرساخت های نمایشی شهر 
تهران هستیم. ان شاءا... به زودی شاهد 

نتایج مثبت آن خواهیم بود.«

قول وزیرارشاد برای 
حل مشکلات تئاترشهر

بیـــن المـــلل

وزیرخارجه روسیه گفت: غرب به اوکراین اجازه نمی دهد 
به مذاکره با مسکو برای توقف درگیری ها ادامه دهد. به 
گزارش فارس، »سرگئی.لاوروف« تصریح کرد که غرب به 
اوکراین اجازه نمی دهد با روسیه وارد مذاکره شود. خبرگزاری 
آناتولی ترکیه گزارش کرد که سرگئی لاوروف در گفت وگو 
با »رادیو تلویزیون جمهوری صربسکا«، غرب به رهبری 
انگلیس و آمریکا را متهم کرد که اوکراین را به ابزاری برای 
مهار و خسته کردن روسیه تبدیل کرده است. وی تصریح کرد 
که غرب، اوکراین را از ادامه مذاکره با روسیه که ۲ماه پیش 
پیشنهادات اوکراین را به عنوان مبنایی برای تدوین قطعنامه ای 
پذیرفته بود، منع می کند. لاوروف در ادامه تاکید کرد که 
کشورهای غربی، اوکراین را وادار کرده اند تا مواضع خود را در 

برابر روسیه تشدید کند. وی با اشاره به تحریم های اقتصادی 
علیه کشورش افزود که این مجازات ها نتیجه معکوس داشته و 
بیشتر از روسیه به غرب آسیب می زند. وزیر خارجه روسیه در 
این خصوص ادامه داد: »روسیه متعاقبا به نیروها و شرکای قابل 
اعتماد خود روی آورد« و افزود که کشورش پیش از این حجم 
زیادی از محصولات کشاورزی را وارد می کرد که این کشور 
را به بزرگ ترین کشور زراعتی در جهان تبدیل کرده است. 
براساس این گزارش، لاوروف به ویژه در مورد ششمین بسته 
تحریمی که توسط اتحادیه اروپا تصویب شد و همچنین درباره 
محدودیت های حمل ونقل نفت روسیه از طریق دریا، گفت: 
»بازار نفت از هوس ها و دستورات سیاسی پیروی نمی کند.« 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۲۴ فوریه 

)پنجم اسفندماه( به درخواست کمک جمهوری های دونباس 
لوهانسک و دونتسک برای دفاع در مقابل اوکراین، دستور آغاز 
عملیات نظامی در اوکراین را صادر کرد و از همان ابتدا تاکید 
کرد که مسکو به دنبال اشغال قلمروهای اوکراین نیست و هدف 
از عملیات نظامی را نازی زدایی و خلع سلاح اوکراین اعلام کرد. 
مقام های مسکو از همان آغاز عملیات نظامی تاکید کردند که 
تنها زیرساخت های نظامی و نه غیرنظامی اوکراین را هدف 
قرار می دهند. کشورهای غربی از جمله ایالات متحده آمریکا 
با تشدید فشارهای تحریمی علیه روسیه و عرضه تسلیحات 
سبک و سنگین به اوکراین نه تنها کمکی به آرام شدن اوضاع 
اوکراین نکرده اند بلکه بر آتش درگیری های این کشور اروپایی 

دامن زده اند.

سرگئی لاوروف: 

غرببه»اوکراین«اجازهمذاکرهبا»روسیه«رانمیدهد

گـــزارش
کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد

منابع نظامی در کره جنوبی و ژاپن اعلام کردند که کره شمالی 
یک فروند موشک بالستیک را به سمت دریای شرقی شلیک کرده 
است. به گزارش فارس، رسانه های محلی از شلیک یک پرتابه توسط 
ارتش کره شمالی خبر دادند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد همسایه شمالی، یک فروند موشک 
بالستیک را به سمت دریای شرقی شلیک کرده است. به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ«، گارد ساحلی ژاپن نیز گفت که این پرتابه 
نامشخص که احتمالا موشک بالستیک است، به سمت دریای 
ژاپن شلیک شده است. براساس این گزارش، پرتاب آزمایشی 
موشک بالستیک توسط پیونگ یانگ، هجدهمین قدرت نمایی 
این کشور در سالجاری میلادی )۲۰۲۲( است که بعد از دستور 
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی برای لغو ممنوعیت خودخواسته 
بر آزمایش های موشکی و اتمی انجام می شود. فقط یازده روز قبل 
بود که ارتش کره جنوبی خبر داد دولت پیونگ یانگ موشک 
بالستیک قاره پیمایی را با قابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش کرده 
است. بعداز آن، شورای امنیت سازمان ملل جلسه ای را برای تشدید 
تحریم ها علیه کره شمالی، به بهانه آزمایش های موشکی اخیر، 
برگزار کرد اما قطعنامه آمریکا وتو شد. کره شمالی از سال ۲۰۰۶ 
ذیل تحریم های سازمان ملل قرار گرفته است، محدودیت هایی که 
شورای امنیت به طور پیوسته - و به اتفاق آرا - در طول سال های 
اخیر در تلاش برای قطع بودجه برنامه های تسلیحات اتمی و 

موشکی بالستیک پیونگ یانگ، آنها را تشدید کرده است.

یک ژنرال، رئیس جمهور آلبانی شد
به عنوان  را  ارشد  نظامی  مقـــام  یک  آلبانی  پارلمان 
رئیس جمهوری جدید این کشور انتخاب کرد؛ هیچ فردی در 
۳ دور رای گیری نامزد این پست نشده بود. به گزارش ایسنا، 
به نقل از صدای آمریکا، ژنرال »بجرام.بیگج« پس از آن برای 
ریاست جمهوری انتخاب شد که در پارلمانی با ۱۴۰ کرسی، ۷۸ 
قانونگذار موافق به او رأی دادند و چهار تن مخالفت کرده و یک 
تن هم رأی ممتنع داد. حزب چپگرای حاکم سوسیالیست، بجرام 
بیگج 55 ساله را نامزد کرد و به او رأی مثبت داد. پیش از آن این 
حزب نتوانست با اپوزیسیون روی نامزدی فردی برای جانشینی 
»ایلیرمتا« برای ریاست جمهوری به توافق برسد و هیچ نامزد 
مستقلی هم جلو نیامد. اکثر اپوزیسیون این رای گیری را بایکوت 
کردند. بیگج هشتمین رئیس جمهوری آلبانی پساکمونیست و 
سومین رئیس جمهوری از رده های نظامی است. ریاست جمهوری 
پنج ساله عمدتا نقش تشریفاتی دارد و انتظار می رود نامزد 
منتخب فراتر از اختلافات حزبی قرار گیرد. رئیس جمهوری 
آلبانی در حوزه قوه قضائیه و نیروهای مسلح اختیاراتی دارد و به 
دو دوره محدود می شود. به گفته ادی .راما، رهبر سوسیالیست ها 
و نخست وزیر آلبانی، بیگج از میان شش نامزد انتخاب شد و هیچ 
نامزدی از اکثریت حاکم مورد توجه قرار نگرفت. راما گفت: ما به 
آلبانی یک رئیس جمهور عادی دادیم، یک شخصیت بی چون و 
چرا در صداقت، انسانیت و تعهد به این کشور و مردمش. بیگج با 
حکم رئیس جمهوری فعلی آلبانی به کارش در ارتش پایان داده 
و رئیس جمهوری در حال کناره گیری، ریاست او را تبریک گفت. 

ادامه جنگ قدرت در »لیبی«
دولت »ثبات ملی« لیبی به ریاست فتحی پاشاغا، 
هیات های دیپلماتیک در خارج از این کشور را به عدم 
تعامل با دولت وحدت ملی به ریاست عبدالحمید 
الدبیبه و عدم توجه به تصمیمات آن دعوت کرد. 
به گزارش ایسنا، حافظ قدور، وزیرخارجه دولت 
ثبات ملی لیبی در سخنانی خطاب به مسئولان 
هیات های دیپلماتیک در خارج کشور از آنها خواست 
تا تنها با دولت فتحی پاشاغا تعامل داشته باشند و 
به همه متخلفان از این دستورالعمل ها نسبت به 
پیگیری قانونی هشدار داد. این در حالیست که موضع 
هیات های دیپلماتیک در خصوص این سخنان و 
اینکه آیا تعامل با دولت الدبیبه را متوقف می کنند 
یا به اجرای تصمیمات آن ادامه می دهند، هنوز 
مشخص نیست و به ویژه اینکه دولت پاشاغا پیش از 
این دستورالعمل های مشابهی را برای چندین نهاد 
در کشور از جمله بانک مرکزی، دفتر دادستانی 
کل، دیوان محاسبات، سازمان اطلاعات و سازمان 
هواپیمایی کشوری ارسال کرده بود که در آن دستور 
داده شده بود با دولت الدبیبه که دوره آن را تمام شده 
می داند تعامل نکنند، اما این دستور اجرایی نشد. 
این تصمیمات بیانگر دودستگی سیاسی و اداری در 
لیبی در سایه کشمکش میان دو دولت، و درگیری 
میان اردوگاه های رقیب بر سر قدرت است که پایان 
آن قابل پیش بینی نیست. دولت پاشاغا از بیش از 
دو هفته قبل، فعالیت خود را از شهر سرت آغاز کرد. 
پاشاغا در سخنانی بر آمادگی خود را برای واگذاری 
قدرت در صورت انتخاب فرد جدید توسط پارلمان 
و شورای دولتی اعلام کرد. وی گفت: خواسته ما این 
است که از طرابلس فعالیت خود را انجام دهیم. اما 
در صورتی که یک قطره خون بخواهد ریخته شود، 
از سرت به کار خود ادامه می دهیم. در شهر سرت 
مقرهای اداری بزرگی وجود دارد و دولت می تواند 
وظایف خود را از آنها انجام دهد. پاشاغا اظهارکرد: 
تفاهم میان لیبیایی ها به ویژه گامی که من برداشتم و 
دستم را به سمت شرق لیبی دراز کردم، از سوی جامعه 
بین المللی رد شد. وی با اشاره به اینکه اختلاف بزرگی 
بین نیروهای مسلح در منطقه غرب بر سر تعیین برخی 
وزرا وجود دارد از همه خواست تا به خاطر لیبی از این 
اختلافات دست بکشند. فتحی افزود که جایگزینی 
برای گزینه صلح و آشتی نیست. فتحی با متهم کردن 
برخی طرف های بین المللی به عدم پذیرش گفت وگو 
میان لیبیایی ها گفت: لیبی از ما ربوده شد و کسانی 
که آن را ربودند از آشتی سرباز می زنند. از سوی دیگر، 
خالد المشری، رئیس شورایعالی لیبی در مصاحبه با 
شبکه تی ار تی ترکیه مخالفت خود را با آغاز به کار 
دولت مکلف از سوی پارلمان به ریاست فتحی پاشاغا 

در شهر سرت به جای طرابلس اعلام کرد.

ولادیمیر پوتین: 

در صورت عرضه موشک به »اوکراین«، حملات را تشدید می کنیم
کوتــــاه

رئیس جمهور روسیه به آمریکا هشدار 
موشک  اوکراین  به  صورتیکه  در  داد 
دوربرد عرضه کند، مسکو حملات نظامی 
در اوکراین را تشدید می کند. به گزارش 
فارس، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه به غرب هشدار داد در صورتیکه 
موشک های دوربرد به اوکراین عرضه 
کنند، مسکو مواضعی را که تاکنون در 
اوکراین هدف قرار نداده است، مورد حمله 
قرار می دهد. پوتین در مصاحبه  با شبکه 
»روسیه یک«، افزود: »اگر موشک های 
دوربرد به اوکراین عرضه شوند، نتیجه گیری 
مناسبی خواهیم کرد و از تسلیحات خود 
که به اندازه کافی از آنها را در اختیار داریم 
برای حمله به آن اهدافی که تاکنون مورد 
حمله قرار ندادیم، استفاده خواهیم کرد.« 
رئیس جمهور روسیه تاکید کرد که محموله 
سامانه های آمریکایی راکت چندگانه که 
»جوبایدن« رئیس جمهور آمریکا، آن را 
مورد تایید کرده بود، بعید است که چیز 
جدیدی را به نیروهای کی یف اضافه کند. 
پوتین در توضیح این اظهارات خود ادامه داد 
که ارتش اوکراین در حال حاضر سامانه های 
موشکی روسی گراد، اسمرچ و سامانه های 
اوراگان در اختیار دارد. رئیس جمهور روسیه 
ادامه داد که عرضه تسلیحات بیشتر به 
کی یف »تنها یک هدف را دنبال می کند« 
و آن طولانی کردن درگیری های مسلحانه 
تا حد امکان است. ماه هاست که کی یف 

از آمریکا و متحدان غربی خود خواسته 
است که سامانه های راکت انداز چندگانه 
هیمارس و »ام .ال. آر. اس« که بسته به 
نوع موشک، می توانند اهدافی را تا فاصله 
5۰۰ کیلومتری مورد اصابت قرار دهند، به 
اوکراین عرضه کنند. براساس گزارش های 
رسانه ها، کاخ سفید از ترس اینکه مسکو این 
محموله را نشانه تشدید تنش ها تفسیر کند، 
تمایلی به انجام این کار نداشته است. با این 
حال، »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در 
مقاله ای فاش کرد که ایالات متحده در میان 
سایر تسلیحات، قصد دارد، »سامانه های 
راکتی پیشرفته  و مهمات بیشتری در اختیار 

اوکراین قرار دهد تا آنها را قادر سازد اهداف 
کلیدی بیشتری را در میدان نبرد اوکراین 
با دقت بیشتر مورد حمله قرار دهند.« با 
این حال، کی یف تاکید کرد که واشنگتن 
»اوکراین را تشویق نمی کند تا به فراتر از 

مرزهایش حمله کند.« 
 »کریمه« بخشی از اوکراین است

امورخارجه  وزیر  »آنتونی.بلینکن« 
برای  آمریکا  برنامه  توجیه  در  آمریکا 
عرضه سامانه های موشکی گفت که دولت 
اوکراین به واشنگتن تضمین داده است 
که از موشک های آمریکایی برای حمله به 
اهدافی در خاک روسیه استفاده نخواهد 

کرد. با این حال، »الکسی آرستویچ« 
مشاور رئیس جمهور اوکراین با این بیانیه 
مخالفت کرد و گفت که ارتش اوکراین در 
صورت صلاحدید به خاک روسیه حمله 
خواهد کرد. طبق این گزارش، وقتی از او 
پرسیده شد که آیا محدودیت استفاده از 
موشک های ارائه شده توسط ایالات متحده 
شامل کریمه می شود، آرستوویچ تاکید 
کرد که به رغم الحاق این منطقه به روسیه، 
کریمه هنوز بخشی از اوکراین است و از 
این رو یک هدف قانونی است. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در تاریخ 
۲۴ فوریه )پنجم اسفندماه( به درخواست 
کمک جمهوری های دونباس لوهانسک 
و دونتسک برای دفاع در مقابل اوکراین، 
دستور آغاز عملیات نظامی در اوکراین را 
صادر کرد و از همان ابتدا تاکید کرد که 
مسکو به دنبال اشغال قلمروهای اوکراین 
نیست و هدف از عملیات نظامی را نازی 
زدایی و خلع سلاح اوکراین اعلام کرد. 
مقام های مسکو از همان آغاز عملیات نظامی 
تاکید کردند که تنها زیرساخت های نظامی و 
نه غیرنظامی اوکراین را هدف قرار می دهند. 
کشورهای غربی از جمله ایالات متحده 
آمریکا با تشدید فشارهای تحریمی علیه 
روسیه و عرضه تسلیحات سبک و سنگین 
به اوکراین نه تنها کمکی به آرام شدن اوضاع 
اوکراین نکرده اند بلکه بر آتش درگیری های 

این کشور اروپایی دامن زده اند.

مدیر تئاتر شهر: 

شورای مشورتی تئاترشهر احیا می شود


